
 

 

CCOOMM UUNNEE  DDII   BBUUTT TT II GGLL II EERRAA   AA LL TT AA   
CITTA’  METROPOLITANA DI TORINO 

v ia  R e a n o ,  3  –  1 0 0 9 0  B u t t ig l ie r a  A l t a  ( T O )  
P . I V A / C . F .  0 3 9 0 1 6 2 0 0 1 7  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

UFFICIO TECNICO – AREA LL.PP./MANUTENZIONI 
℡0 1 1 9 3 2 9 3 0 0  –  � 0 1 1 9 3 2 9 3 0 9  -  @ m a i l :l a v o r i p u b b l i c i @ c o m u n e . b u t t i g l i e r a a l t a . t o . i t 

 
        

ORDINANZA N: 14/ 2019                                                                     Buttigliera Alta, 01.07.2019 

 
DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN  

STRADA DELLA PRAIA E C.SO 
TORINO (AREA AR TIGIANALE) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

- Premesso che sono in corso di esecuzione, i lavori di rifacimento pavimentazione in asfalto 
dell’Area Artigianale in Strada della Praia e Corso Torino; 

- Vista la richiesta della ditta GE.TI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. con sede in Via Pian Due 
Torri n. 55, 00139 ROMA, pervenuta al prot. di questo comune n. 8986 del 01.07.2019 con la 
quale veniva richiesto di poter chiudere temporaneamente il traffico veicolare in Strada della 
Praia e C.so Torino (Area Artigianale) per procedere con i lavori di scarificatura ed asfaltatura. 

- Dovendo procedere all’esecuzione delle opere, dal giorno mercoledì 03.07.2019 al giorno 
sabato 06.07.2019;  

- Dato atto che i mezzi operatori occuperanno tutta la carreggiata stradale;  
- Vista la necessità di lavorare in sicurezza, cercando comunque di limitare al massimo i disagi 

per i frontisti della strada;  
- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto il TUEL (funzioni e responsabilità della dirigenza) art.107;  

ORDINA 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 
dal 03 luglio al 06 luglio 2019 in 

ALCUNI TRATTI DI 
STRADA DELLA PRAIA  - C.SO TORINO 

(AREA ARTIGIANALE) 
per l’esecuzione dei lavori di scarifica e asfaltatura  del manto stradale;  

La ditta esecutrice dei lavori sarà la ditta GE.TI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. con sede in Via Pian 
Due Torri n. 55, 00139 ROMA, tel. 338 1944919; 

La stessa dovrà: 

• ASSICURARE LA POSA D’IDONEA SEGNALETICA STRADALE CO ME PREVISTO DAL 
CODICE DELLA STRADA; 

• Garantire la fruibilità del traffico attraverso la chiusura non contemporanea di 
C.so Torino e Strada della Praia, in modo tale da c onsentire sempre un 
accesso all’area; 

• Garantire l’accesso e la fruibiltà dell’area mercat ale di C.so Torino nella 
giornata di Sabato 6 Giugno. 

Eventuali modifiche sui tempi e modalità d’interdizione del traffico saranno concordate con gli organi 
preposti; 

 
DISPONE che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune di Buttigliera Alta che sia resa nota al 
pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio On-Line; 



 

 

INCARICA la Polizia Municipale e gli organi di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285 del 30.04.1992 di vigilare sulle prescrizioni della presente 
ordinanza; 

AVVERTE che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo codice della strada, nonché 
della normativa vigente in materia; 

AVVERSO la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice 
della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte, ai sensi della legge 06.12.1971 n. 1034; 

RENDE NOTO CHE: 
il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente ordinanza è l’ Ing. Riccardo BOGETTO.  
Il presente atto è sottoscritto con firma digitale. 

                                                                                                IL RESPONSABILE AREA 

                                                                                       LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI 
                                                                                 (geom.Giovanni DE VECCHIS) 


